Протокол № 5
Заседания Ученого Совета БИПКРО

от 31 октября 2016 года

Присутствовали: Пихенько И.Н., Матюхина П.В., Лупоядов В.Н., Колтакова
Л.В., Полякова М.И., Кривонос Т.В., Тришина В.Н., Грибанова А.Н., Шакина В.Г.,
Борисова В.И., Коварда Е.И., Тонких И.А., Рубцов Д.А., Радченко Л.М., Матюшкова
Е.А., Хохлова Т.В., Фильченкова Н.А., Гарбузова С.А., Черепкова Н.М., Коваленко
Н.С.

Повестка дня:

1. Совершенствование профессиональной компетенции учителей русского
языка и литературы по подготовке учащихся к написанию итогового
сочинения. Разработка дополнительных профессиональных программ по
различным направлениям подготовки в сфере русского языка и русской
литературы.

Гарбузова С.А.
2. Повышение квалификации учителей общественных дисциплин в условиях

реализации историко-культурного стандарта.
Черепкова Н.М.

3.Разное.

С докладом по первому вопросу выступила старший преподаватель кафедры

стратегического развития общего образования Гарбузова С.А. (текст выступления

прилагается). Она познакомила присутствующих с основными направлениями

работы учителя русского языка и литературы по подготовке учащихся к написанию

итогового сочинения.

Вопросов к докладчику не поступило.

.По второму вопросу «Повышение квалификации учителей общественных

дисциплин в условиях реализации историко-культурного стандарта» выступила

старший преподаватель кафедры стратегического развития общего образования

Черепкова Н.М.  (текст выступления прилагается).  В докладе представлена

информация о повышении квалификации учителей общественных дисциплин ОО г.

Брянска и Брянской области в условиях реализации историко-культурного

стандарта.

Вопросов к докладчику не поступило.

Решение Ученого Совета:

1. Информацию старшего преподавателя кафедры стратегического развития общего
образования Гарбузова С.А. «Повышение квалификации учителей общественных
дисциплин в условиях реализации историко-культурного стандарта» - принять к
сведению.

2.Информацию старший преподаватель кафедры стратегического развития общего

образования Черепкова Н.М.  «Результаты мониторинга качества реализации

дополнительных профессиональных программ (программ повышения

квалификации и программ профессиональной переподготовки) за первое полугодие

2016 года» принять к сведению.

Голосование.

Результаты голосования: решение принято единогласно.

Председатель ученого Совета:                                Пихенько И.Н.

Ученый секретарь:                                                    Лупоядов В.Н.